lesu Christi et ex auctoritate beati

Quam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospicere

et de eorum perpetua securi-

tate tractare, ante actum nos

officium, quod in regimine
monasterii exhibuimus, infor-

mat. Et quia in plurimis

monasteriis multa a praesu-

libus praeiudicia atque gra-

vamina monachos pertulisse

cognovimus, oportet ut fra-

ternitatis vestrae provisio

eorum de futuro quietem sa-

lubri Ordination e disponat,

quatenus conversantes illic in

Dei servitio, ipsius quoque gra-

tia suffragante, mente libera

perseverent. Sed ne ex ea,

quae magis emendanda est,

consuetudine quisquam mon-
achis quidquam molestiae

a) inferendo c.

1) Jaffe-E. n. 1766, gedr. u. a. Opp. Gregorii M. ed. Slaurin. III,

12W: ex cod. Cl. Hardy senatoris Parisiensis (wiederholt von Migne, Patrol.

lat. LXXVII, 1340). Ueber die Quellen der Fälschung vgl. MU. Epp. I,

348 Anm. zu Reg. V, 49 ; AV. Wisbaum, Die wichtigsten Richtungen und
Ziele der Thätigkeit des Papstes Gregors des Grossen (Bonner Diss. 1884),

37 ff. — Ein Auszug findet sich c. 5. C XVIII. qu. 2 (ed. Friedberg,

Corp. iur. can. I, 829). 2) Aus dem goldenen Bucli von Prüm (Trierer

Stadtbibliothek n. 1709) fol. 75—77 nach einer Vergleichung durch Herrn
Bibliothekar Dr. Keufl'er, dem ich für seine Bemühungen verbindlichen

Dank schulde.

Beiträge u. Untersuchungen z. cl. fränkischen Synodalakten. 51

praesumat inferre, uecesse

est, ut liaec, quae inferius

enumerare curavimus, ita fra-

ternitatis studio episcopi de-

beant custodire. ut ex eis non
possit ulterius inferendae in-

quietudinis occasio reperiri.

Interdicimus igitui* in nomine
Domini uostri lesu Christi

et ex auctoritate beati Petri

apostoloriim principis. cuius

yice huic ecclesiae praeside-

mus, prohibemus, ut nullus

episeoporum aut saeeularium

ultra praesumat de reditibus,

rebus vel chartis monasterio-

rum vel de cellis vel villis,

quae ad ea i^ertineut quocun-
que modo, qualibet occasione

minuere vel dolos vel immis-

siones aliquas facere. Si

qua ....
. . . Descriptiones quoque re-

rum et chartarum monasterii

ab episcopo ecclesiasticas fieri

omnino denegamus^; ....
. . . Obeunte quoque abbate
episeopus in describendis pro-

videudisque rebus monasterii

acquisitis (?) vel datis perqui-

rendis nullatenus se permi-

sceat. Missas quoque publi-

cas ab eo in coenobio fieri

omnino prohibemus, ue in

servorum Dei recessibus et

eorum reeeptaculis ulla po-

pularis praebeatur occasio

conveutus . . . Neque audeat
ibi cathedram collocare vel